[image: герб]

РОВЕНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  20.01.2026                                  № 7                                          р.п. Ровное

О дополнительной единовременной денежной выплате гражданам,
поступившим на военную службу по контракту для участия
в специальной военной операции, и иным категориям граждан,
заключившим контракт о прохождении военной службы
с министерством обороны Российской Федерации

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 28.03.1998 N 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», руководствуясь Уставом Ровенского муниципального района Саратовской области, Ровенская районная администрация Ровенского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления дополнительной единовременной денежной выплаты гражданам, поступившим на военную службу по контракту в период с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года включительно для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и комплектования вновь формируемых воинских частей, и иным категориям граждан, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации (Приложение № 1);
- форму списка граждан, поступивших на военную службу по контракту в период с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года включительно для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и комплектования вновь формируемых воинских частей, и иным категориям граждан, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленных в списки части в соответствии с предписанием военного комиссара г. Энгельса, Энгельсского и Ровенского районов, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
- гражданам, призванным на военную службу по мобилизации, заключившим в период с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года включительно контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации;
- форму списка граждан, призванных на военную службу по мобилизации, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации (приложение N 3);
2. Расходы на предоставление дополнительной единовременной денежной выплаты гражданам, поступившим на военную службу по контракту в период с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года включительно для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и комплектования вновь формируемых воинских частей, и иным категориям граждан, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации, заключившим в период с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года включительно контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, произвести за счет средств резервного фонда Ровенской районной администрации Ровенского муниципального района Саратовской области.
3. Определить исполнительно-распорядительным органом местного самоуправления Ровенского муниципального района Саратовской области, уполномоченным на предоставление дополнительной единовременной денежной выплаты гражданам, поступившим на военную службу по контракту в период с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года включительно для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и комплектования вновь формируемых воинских частей, и иным категориям граждан, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации, заключившим в период с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года включительно контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, сектор по социальным вопросам Ровенской районной администрации.
4. Рекомендовать военному комиссариату г. Энгельса, Энгельсского и Ровенского районов не реже двух раз в месяц представлять в сектор по социальным вопросам Ровенской районной администрации Ровенского муниципального района Саратовской области списки граждан, поступивших на военную службу по контракту в период с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года включительно для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и комплектования вновь формируемых воинских частей, и иных категорий граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации, заключившим в период с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года включительно контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленных в списки части в соответствии с предписанием военного комиссара г. Энгельса, Энгельсского и Ровенского районов.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в районной газете "Знамя Победы" и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Ровенской районной администрации по социальным вопросам.

Глава Ровенского
муниципального района                                                                     А.А. Бугаев

Приложение N 1
к постановлению
Ровенской районной администрации
Ровенского муниципального района
от  20 января 2026 г. N 7

[bookmark: P53]Положение
о порядке предоставления дополнительной единовременной денежной выплаты гражданам, поступившим на военную службу по контракту
в период с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года включительно для участия в специальной военной операции на территориях Украины,
Донецкой народной республики, Луганской народной республики, Запорожской и Херсонской областей и комплектования вновь формируемых воинских частей

1. Настоящее положение регулирует вопросы, связанные с дополнительной единовременной денежной выплатой гражданам, поступившим на военную службу по контракту, заключенному с Министерством обороны Российской Федерации в период с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, из числа которых отбор кандидатов для поступления на военную службу по контракту осуществлен военным комиссариатом г. Энгельса, Энгельсского и Ровенского районов, а также гражданам, призванным на военную службу по мобилизации, заключившим в период с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года включительно контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации (далее также - граждане).
2. Правом на получение дополнительной единовременной денежной выплаты обладают:
- граждане Российской Федерации, проживающие на территории Ровенского муниципального района и заключившие в период с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года включительно с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, зачисленные в списки части в соответствии с предписанием военного комиссара г. Энгельса, Энгельсского и Ровенского районов;
- граждане, зарегистрированные, но не проживающие на территории Ровенского муниципального района, из числа которых отбор кандидатов для поступления на военную службу по контракту осуществлен военным комиссариатом г. Энгельса, Энгельсского и Ровенского районов, заключившие с Министерством обороны Российской Федерации в период с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции и комплектования вновь формируемых воинских частей, зачисленные в списки части в соответствии с предписанием военного комиссара г. Энгельса, Энгельсского и Ровенского районов;
- граждане, призванные на военную службу по мобилизации, заключившие в период с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года включительно контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации.
[bookmark: P71]3. Дополнительная единовременная денежная выплата предоставляется в размере 200,0 тыс. рублей за счет резервного фонда Ровенской районной администрации Ровенского муниципального района, предусмотренного в бюджете Ровенского муниципального района Саратовской области.
4. Сектор по социальным вопросам Ровенской районной администрация Ровенского муниципального района Саратовской области не реже двух раз в месяц направляет в военный комиссариат г. Энгельса, Энгельсского и Ровенского районов запрос о представлении списка граждан, поступивших на военную службу по контракту в период с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года включительно для участия в специальной военной операции и комплектования вновь формируемых воинских частей.
5. Финансовое управление Ровенской районной администрации Саратовской области готовит проект муниципального правового акта о выделении Ровенской районной администрации денежных средств из резервного фонда Ровенской районной администрации, предусмотренного в бюджете Ровенского муниципального района, на предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, состоящим в списке получателей выплаты, направленном в Ровенскую районную администрацию военным комиссариатом (города Энгельса, Энгельсского и Ровенского районов), в течение десяти рабочих дней со дня его поступления в Ровенскую районную администрацию Ровенского муниципального района Саратовской области.
6. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия муниципальных образований Ровенского муниципального района Саратовской области» осуществляет перечисление дополнительной единовременной денежной выплаты, указанной в пункте 3 настоящего Положения, в течение 10 рабочих дней со дня издания муниципального правового акта, предусмотренного пунктом 5 настоящего Положения на счета граждан, указанные в соответствующем списке получателей выплаты.
7. Дополнительная единовременная выплата не учитывается в составе доходов семей при предоставлении им иных мер поддержки, предусмотренных нормативными правовыми актами Ровенской районной администрации Ровенского муниципального района.
8. Дополнительная единовременная денежная выплата предоставляется независимо от других выплат, установленных законодательством.
9. Дополнительная единовременная денежная выплата, не выплаченная получателю в связи с его смертью, наследуется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение N 2
к постановлению
Ровенской районной администрации
Ровенского муниципального района
от 20 января 2026 г. N 7

В Ровенскую районную администрацию
Ровенского муниципального района
Саратовской области

[bookmark: P95]Список граждан, поступивших на военную службу по контракту
в период с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года включительно
для участия в специальной военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской и Херсонской областей и комплектования вновь формируемых
воинских частей, зачисленных в списки в соответствии с предписанием
военного комиссара г. Энгельса, Энгельсского и Ровенского районов

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
	Дата заключения и номер контракта
	Срок, на который заключен контракт
	Банковские реквизиты
	Счет
	Размер выплаты

	наименование банка
	ИНН/БИК
	корреспондентский счет

Военный комиссар
г. Энгельса, Энгельсского и Ровенского районов ___________   __________
                                                                                         (подпись)     (Ф.И.О.)
М.П.

Приложение N 3
к постановлению
Ровенской районной администрации
Ровенского муниципального района
от 20  января 2026 г. N 7
В Ровенскую районную администрацию
Ровенского муниципального района
Саратовской области

[bookmark: P144]Список граждан, призванных на военную службу
по мобилизации, заключивших контракт о прохождении
военной службы с Министерством обороны Российской
Федерации, зачисленных в списки в соответствии с предписанием
военного комиссара г. Энгельса, Энгельсского и Ровенского районов

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
	Дата заключения и номер контракта
	Срок, на который заключен контракт
	Банковские реквизиты
	Счет
	Размер выплаты

	наименование банка
	ИНН/БИК
	корреспондентский счет

    Военный комиссар
    г. Энгельса, Энгельсского и Ровенского районов ___________   __________
                                                                                                (подпись)     (Ф.И.О.)
М.п.

image1.jpeg